

## СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

закрытого административно-территориального образования г.Радужный Владимирской области

## РЕШЕНИЕ

21.11. hold

Nº 19/115

О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением СНД ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 № 2/10

В целях уточнения Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности В органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 административномуниципального образования закрытое территориальное образование город Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов

## РЕШИЛ:

- 1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 № 2/10 следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
- «5. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, состоит из денежного вознаграждения и денежного поощрения, а также из дополнительных выплат.

К дополнительным выплатам относятся:

- 1) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;
  - 2) премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий;

- 3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.»;
  - 1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
- «8. При предоставлении лицам, замещающим муниципальные должности, ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух денежных вознаграждений и материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения. В случае если лицом, замещающим муниципальную должность, отработан срок менее 1 календарного года, единовременное денежное поощрение назначается в размере пропорционально отработанному времени в этом календарном году.»;

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Порядок выплаты премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, определяется решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области.

Решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области лицам, замещающим муниципальные должности, могут производиться

иные выплаты в пределах годового фонда оплаты труда.»;

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. При формировании фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения и денежного поощрения, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

- ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере 6 денежных

вознаграждений;

- премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий - в

размере 2 денежных вознаграждений;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи — в размере 3 денежных вознаграждений.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

лава города

А.В. Колгашкин

Председатель

Совета народных депутатов

.А. Найдухов